COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº        DE 2013
(Do Sr. Bernardo Santana de Vasconcellos)

Requer seja realizada reunião de

audiência pública para discutir o crédito

rural na agropecuária brasileira.

Senhor Presidente.

Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja realizada reunião de audiência pública para discutir a

disponibilidade do crédito rural para a agropecuária brasileira nos últimos cinco

anos, os programas prioritários de aplicação dos recursos financeiros, os níveis

de desembolso e os entraves para a sua concessão. Será convidado para a

audiência o Vice-Presidente de Agronegócio, Micro e Pequenas Empresas do

Banco do Brasil, Dr. Osmar Dias.

Sala da Comissão, em 7 março de 2013

Deputado BERNARDO SANTANA DE VASCONCELLOS
 PR/MG